
                                    Исполнительный комитет 

                           Тайсугановского сельского поселения 

         Альметьевского муниципального района Республики Татарстан 

 

 

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

№ 2                                                                                                    от 20.03.2012 г. 

 
Об утверждении схемы размещения 

нестандартных торговых объектов 

на территории с. Тайсуганово 

Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

     В  целях реализации  ст. 10 Федерального закона  от 28.12.2009  № 381-ФЗ 

«Об основах государственного урегулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства 

промышленности и торговли Республики Татарстан от 26.02.2011 № 34-ОД 

«Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного 

самоуправления Республики Татарстан схемы размещения нестандартных 

торговых объектов» 

 

                     ТАЙСУГАНОВСКИЙ  ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ       

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить схему размещения нестандартных торговых объектов на 

территории с. Тайсуганово Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан. 

2. Настоящее представление опубликовать на рекламных стендах в 

помещении Тайсугановского сельского Исполнительного комитета. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Тайсугановского сельского 

Исполнительного комитета  Г.М.Хаеруллину.                           

 

 

 

Руководитель Тайсугановского 

Исполнительного комитет                                                М.Ф.Мустафин.          

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                           Приложение № 1 

                                                                            УТВЕРЖДЕНА 

                                                        Постановлением Тайсугановского сельского 

                                                        Исполнительного комитета Альметьевского 

                                                        муниципального района РТ 

                                                        от  20.03.2012 г. № 2 

 

 

 

                                              СХЕМА 

               размещения нестационарных торговых объектов 

            на территории Тайсугановского сельского поселения 

 

№ Наименова 

ние и 

местонахож 

дение 

нестацио-

нарных 

торговых 

объектов 

 

Ассор- 

тимент 

реалии-

зуемого 

товара 

Тип 

нестационарных    

торговых 

объектов(павиль- 

он, киоск. мага-

зин, автолавка, 

тонар, лоток, 

контейнер, 

бахчевые 

развалы и т.д.) 

Информация об 

использовании 

нестационарных 

торговых объек-

тов субъектами 

малого и среднего 

предприниматель-

ства, осуществля-

ющим и торговую 

деятельность 

 

Период 

размеще-

ния 

нестацио-

нарных 

торговых 

объектов 

1. Территория, 

прилега-

ющая к 

магазину 

«Ильяс»(ул. 

Салахутди-

нова. д.36) 

бахчевые 

культуры, 

промтовары 

передвижная 

бар-тележка с 

кегами, 

автолавка, 

бахчевые 

развалы 

торговля сезонная 

торговля 

 

 

                                                                                               


